
       
   

 

Tarifübersicht Anrufbus Landkreis Rottweil 
 

(Stand: 01.08.2019) 
 
 

Im Anrufbusverkehr des Landkreises Rottweil gilt ein an den VVR-Tarif angelehnter 
Haustarif. Es werden EinzelTickets und TagesTickets angeboten.  
 
 
Anrufbus-Fahrten innerhalb des Landkreises Rottweil: 
 

Preisstufe 
EinzelTicket TagesTicket 

Erwachsener 
Kind 

(6-14 J.) 
Single Gruppe * 

0 2,20 € 1,80 € 4,40 € 8,80 € 

1 2,80 € 1,90 € 5,60 € 11,20 € 

2 4,00 € 2,30 € 8,00 € 16,00 € 

3 5,30 € 3,10 € 10,60 € 21,20 € 

4 7,20 € 4,00 € 14,40 € 28,80 € 

 
* TagesTicket Gruppe: Berechtigung zur Fahrt von bis zu fünf gemeinsam reisende 
Personen unabhängig vom Alter 
 
 
Anrufbus-Fahrten in Nachbarlandkreise: 
 
Basis von (Zone) nach (Zone) Erwachsener Kind 

3er-Tarif Schramberg (VVR 25) St. Georgen (VSB 2) 3,90 € 2,60 € 

VSB Tennenbronn (VVR 25/VSB 2) St. Georgen (VSB 2) 2,30 € 1,80 € 

SBG Lauterbach (VVR 25) Hornberg (TGO 88) 3,45 € 1,90 € 

SBG Schramberg (VVR 25) Hornberg (TGO 88) 4,00 € 2,25 € 

TGO Fohrenbühl (VVR 25/TGO 88) Hornberg (TGO 88) 2,65 € 1,95 € 

3er-Tarif Schramberg (VVR 25) Königsfeld (VSB 3) 3,90 € 2,60 € 

VSB Hardt (VVR 25/VSB 3) Königsfeld (VSB 2) 2,30 € 1,80 € 

 
 
 
 
 
 



 
Für alle Fahrten im Anrufbusverkehr wird ein Zuschlag je Person und Fahrt erhoben. 
Dieser berechnet sich nach der Zahl der genutzten Anrufbuszonen. 
Der Zuschlag wird nicht erhoben für die Freifahrt schwerbehinderter Menschen 
(Ausweis mit gültiger Wertmarke).  
 
 
Anzahl Zonen Zuschlag je Person und Fahrt 

0 2,00 € 

1 2,50 € 

2 3,00 € 

3 3,50 € 

4 4,00 € 

 
 
Für eine auf Wunsch des Fahrgastes durchgeführte Haustürbedienung nach 20 
Uhr wird 1,00 € erhoben (maximal 1,5 km vom regulären Fahrweg entfernt). 
Schwerbehinderte Menschen zahlen nur den Zuschlag für die Haustürbedienung. 
 
Anerkannt werden die Fahrkarten von VVR- und 3er-Tarif, die Freifahrt 
Schwerbehinderter (Ausweis mit gültiger Wertmarke), die Konus-Gästekarte sowie 
die Tarife der Deutschen Bahn AG, die auch auf Busstrecken gelten (z.B. Baden-
Württemberg-Ticket).  
Fahrgäste mit diesen Fahrkarten (außer schwerbehinderte Menschen) müssen somit 
nur den Zuschlag gemäß Anrufbus-Haustarif bezahlen.  
 
Kinder unter 6 Jahren werden kostenlos befördert.  
 
Fahrkarten des Anrufbustarifs berechtigen zum Umsteigen auf VVR-Linien, wenn 
dies zur Erreichung des Fahrtziels erforderlich ist und nur die jeweils parallelen 
Verbundzonen berührt werden. Für die Nutzung der VVR-Verkehrsmittel ist kein 
Zuschlag erforderlich.  


